Забайкальский край
Муниципальный район «Могойтуйский район»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ЗУГАЛАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 июля 2023 года                                                                                         № 24
с. Зугалай

Об увеличении должностных окладов (базовых) лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих сельского поселения «Зугалай»
В соответствии со статьей 29 Устава сельского поселения «Зугалай»,  на основании Закона Забайкальского края от 29 июня 2023 года № 2222-ЗЗК «Об обеспечении роста заработной платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдельные законы Забайкальского края», Постановления Правительства Забайкальского края от 7 июля 2023 года № 346 « О внесении изменений в Методику расчета нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Забайкальского края» администрация сельского поселения «Зугалай»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Увеличить с 1 июля 2023 года на 20% размеры должностных окладов (базовых окладов) лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих сельского поселения «Зугалай»
1. Установить, что минимальное значение размера заработной платы лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих, к которым в соответствии с трудовым законодательством предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования без учета районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям, устанавливаемых в соответствии с федеральным законодательством, с 1 июля 2023 года не может быть ниже 19494 рублей.
На территории сельского поселения «Зугалай» установлен в соответствии с федеральным законодательством районный коэффициент к заработной плате в размере 1,2 и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностям в размере 0,3, размер начисленной заработной платы работников, указанных в абзаце первом настоящей статьи, устанавливается с 1 июля 2023 года не ниже 29240 рублей.
1. Ввести гарантированную персональную надбавку для муниципальных служащих, занимающих должности руководителей, специалистов, к которым предъявляются требования к уровню квалификации и наличию профессионального образования.
Размер гарантированной надбавки для каждого работника устанавливается в абсолютном значении и определяется как разница между минимальным значением размера заработной платы, который указан в статье 2 и размером начисленной месячной заработной платы  данного работника по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате в соответствии с федеральным и региональным законодательством).
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2023года.

Глава сельского поселения                                                                Б.Б. Батоев

Содномова Бальжит Бимбаевна
89242967022